
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 138 del  18/12/2015

OGGETTO: RICHIESTA ALLA REGIONE EMILIA ROMAGNA DI INDIVIDUAZIONE DEL 
COMUNE DI CASALGRANDE TRA I COMUNI DI INTERESSE TURISTICO.

L’anno  duemilaquindici il  giorno diciotto del  mese di  dicembre alle  ore 12:30 nella 
residenza municipale, si è riunita la Giunta comunale.

Risultano presenti:

VACCARI ALBERTO

CASSINADRI MARCO

BLENGERI GRAZIELLA

GROSSI MASSIMILIANO

TAGLINI SILVIA

BENEVENTI MILENA

Sindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Presente

Presente

Presente

Presente

Presente

Presente

Assiste il Segretario BININI EMILIO.
IL Sindaco VACCARI ALBERTO constatato il numero legale degli intervenuti dichiara 
aperta la riunione e li invita a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Deliberazione n. 138 del  18/12/2015



Oggetto: RICHIESTA ALLA REGIONE EMILIA ROMAGNA DI INDIVIDUAZIONE DEL 
COMUNE DI CASALGRANDE TRA I COMUNI DI INTERESSE TURISTICO

LA GIUNTA COMUNALE 

RICHIAMATO  l’art. 16 della legge regionale n. 14 del 5 luglio 1999, che testualmente 
stabilisce:

 
 
 
 

2. L'attuazione del comma 1 avviene su proposta motivata del Comune che indica le parti  
del territorio comunale interessate e i relativi periodi. Detta proposta è avanzata previa  
concertazione con le associazioni imprenditoriali, sindacali e dei consumatori. Decorsi  
tre  mesi  dall'inizio  del  procedimento  di  concertazione,  il  Comune  può  comunque  
prescinderne;

CONSIDERATO  che  il  Comune  di  Casalgrande  ha  in  questi  ultimi  anni  ampliato 
notevolmente le  proprie  attività  culturale  e ricreative,  offrendo alla  popolazione,  anche 
esterna al proprio territorio, opportunità di significativo interesse culturale e turistico, come 
risulta dalla relazione allegata con lettera A, alla presente deliberazione; 

DATO ATTO  che  secondo  la  vigente  normativa  nazionale  in  materia,  risultano  ormai 
liberalizzati  gli  orari  degli  esercizi  commerciali,  per  cui  non necessita  la  concertazione 
indicata al secondo comma dell’articolo 16 prima citato; 

VISTA  l’analisi  di  contesto  socio-economica del  Comune,  come risulta  dalla  relazione 
allegata al presente atto con lettera B);

VISTO l’art. 12  decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 114: “Riforma della disciplina relativa 
al settore del commercio, a norma dell'articolo 4, comma 4, della legge 15 marzo 1997, n.  
59”;

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal responsabile di servizio, ai 
sensi dell’art. 49 del testo unico degli enti locali, dando atto che la presente deliberazione 
non ha riflessi contabili o patrimoniali per cui non necessita il parere di regolarità contabile;

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell'art. 48 del D.Lgs 267/2000 smi;

http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:1998;114#art12
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:1998;114#art12


      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

ALL'UNANIMITA' dei voti espressi con alzata di mano;

DELIBERA

Di chiedere alla Regione Emilia Romagna che in Comune di Casalgrande sia inserito tra 
gli enti di interesse turistico, ai sensi dell’art. 16 della legge regionale n. 14 del 5 luglio 
1999.

Con voti unanimi;
Espressi per alzata di mano

DELIBERA, inoltre

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti  
dell'art. 134, comma 4 del  d.Lgs. n. 267/200 smi.



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

IL Sindaco
VACCARI ALBERTO

IL Segretario
BININI EMILIO


